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Tillegg til tidlegare fråsegner til melding med framlegg til 
konsekvensutgreiingsprogram for Øystese kraftverk i Kvam herad, og for 
overføring frå Vossadalsvatnet i Kvam herad til Svartavatnet i Samnanger 
kommune, Hordaland fylke. 

Eg viser til tidlegare fråsegner frå Naturvernforbundet i Hordaland og 
Naturvernforbundet i Kvam i oktober 2012. 

Frå ein naturvernsynstad er det framleis viktig å understreka at utgreiingane til 
utbyggjarane ikkje verdset natur- og miljøverdiane i dette urørte vassdraget godt nok. I dei 
siste åra har det kome stadig fleire planar om utbygging av elvar til småkraftverk i midtre 
og indre deler av Hordaland. Med ein slik bakgrunn vert det endå viktigare å la eit slikt 
urørt naturdokument som Øystesevassdraget får renna urørt frå fjell til fjord. I 
konskvensutgreiingane er ikkje den overordna verdien av å ha eit urørt vassdrag frå fjord 
til høgfjell vurdert samla. Naturvernforbundet meiner den verdien er god nok grunn til å 
gå mot begge utbyggingsplanane. 

Vassdraget vart tilrådd verna av NVE i den siste suppleringa av verneplan for vassdrag. 
Diverre tek ikkje ei konsesjonshandsaming opp i seg dei breie, generelle 
vernevurderingane. Konsekvensutgreiingane har vurdert oppdelte, smalare fagfelt. Me ber 
NVE ta med seg alle vurderingane som er gjort i forhold til Øystesevassdraget fram 
gjennom åra når utbyggingsplanane skal vurderast.  

Naturvurderingane i fylkesdelplanen for små vasskraftverk 

Fylkesdelplanen for små vasskraftverk for Hordaland vart vedteken 9. desember 2010. I 
utgreiingane som ligg det til grunn for planen er det gjort mange vurderingar av naturverdiar og 



kva kunnskapsbakgrunn som finst. I kartdelen i planen er området der Øystesevassdraget ligg 
karakterisert med høgste, ”Stor verdi”, når det gjeld sårbare høgfjellsområde, fjordlandskap og 
regionale friluftsområde. Middels verdi når det gjeld inngrepsfrie område. Når det gjeld biologisk 
mangfald og kulturminne indikerer kartet manglande data. Det vert stadfesta av omtalen av 
delområde 8 Samlafjorden, sjå side 55 i planen, vart det peika på mangelfullt og middels 
datagrunnlag på desse områda: Biologisk mangfald, kulturminne og kulturmiljø, fisk og fiske og 
reiseliv. Me ber om at NVE tek desse vurderingane med i sakshandsaminga. 

Det er søkt om to store kraftutbyggingar i vassdraget. Dei to prosjekta står til ei viss grad mot 
kvarandre, då dei vil bruka det same vatnet. BKK sine planar fører til at vassføringa elva frå 
Vossadalen til Fitjadalen vert sterkt redusert. Øystesekraft si utbygging brukar vatnet frå nedafor 
Fitjadalsvatnet. Den karakteristiske Ørredalsfossen og naturmiljøet i det nesten utilgjengelege og 
dermed urørte elvestrekninga nedafor, får mykje mindre vassføring enn i dag.  

Etter Naturvernforbundet sitt syn får utbyggingar som tek bort mykje av vatnet frå 
vassdraget, svært store konsekvensar for naturmangfaldet, landskapet og opplevinga av det 
som tidlegare sto fram som eit urørt landskap. Naturvernforbundet meiner framleis at for 
dei samla lokale, regionale og til ein viss grad nasjonale naturverdiane, må det vera av 
svært høg verdi å ha eit uregulert vassdrag frå høgfjell til fjord  i svært kompakt form. Når 
mykje av vatnet vert fjerna, får det svært store negative konsekvensar. Naturvernforbundet 
ber difor NVE avvisa planane om utbygging av Øystesevassdraget. 

 

Med helsing Oddvar Soldal, 

som representerte Naturvernforbundet i Hordaland på synfaring 9. og 10. sept 2013 

 

 

 


